

Perhe- ja jäämistöoikeus 8.12.2014

Aineopinnot – kirjallinen kuulustelu

Vastaukset arvostellaan täysin pistein. Vastauksista, joissa ilmenee periaate- tai käsitevirheitä ei yleensä voi saada hyväksytyä pistemäärää, vaikka vastaus muutoin olisikin lopputulokseltaan oikea. Vastaavasti hyväksyttävän vastauksen tulee olla oikeudellisesti, ei vain yleistiedoin perusteltu. Jos kysymyksessä olevaa oikeudellista ongelmaa ei tunnisteta, hyväksyttävää pistemäärää ei saavuteta.

Vastausten enimmäispituus on rajoitettu enintään yhdeksi sivuksi. Täyden pistemäärän saavuttaminen ei edellytä koko vastaustilan käyttämistä.

1. Mikkolan artikkelissa kerrotaan perittävän tekemistä lahjoituksista ja niihin liitetystä määräyksistä sekä näiden määräysten oikeudellisista rajoista. Kerro artikkeliin perustuen, mitkä ovat ennakkoperinnön keskeiset elementit. Kerro myös, miten ennakkoperinnön suhde kuolemanvaraislahjaan oikeudellisesti järjestyy. (8 p.) Vastaustila 1 s.
2. Korkeimman oikeuden eräessä ennakkoratkaisussa on otsikkoon kirjoitettu seuraavasti: ”Ennen isyyslain voimaantuloa vuonna 1962 avioliiton ulkopuolella syntynyt A oli saanut tietää vuonna 1982, että B oli hänen isänsä. Isyyslain voimaantuloa annettun lain 7 §:n 2 momentissa säädetty viiden vuoden määräaika isyyden vahvistamiskanteiden nostamiselle oli 1.10.1981 jo päättynyt. B oli kuollut 4.1.2009, ja A vaati 22.6.2009 vireille tulleessa kanteessaan B:n isyyden vahvistamista. Suoritetun DNA-tutkimuksen mukaan B oli A:n isä 99,8 prosentin todennäköisyydellä.”
Millä perusteilla korkein oikeus jätti tapauksessa isyyslain kanneaikäsäännöksen soveltamatta? (8 p.) Vastaustila 1 sivu.
3. Lapsen elatusavun vahvistaminen ja perimiskelpoisuus (laki lapsen elatuksesta 3 ja 4 luvut). (8 p.) Vastaustila 2 sivua.
4. Missä eri tilanteissa puolisoiden omaisuus voi olla avio-oikeudesta vapaata avioliittolain mukaisesti? (8 p.) Vastaustila 1 sivu.
5. Vastaa toiseen seuraavista: Avoliittolain (laki avopuolisoiden yhteistalouden purkamisesta) hyvitysjärjestelmä (8 p.) Vastaustila 1 s. TAI, Sopimukseen perustuva kuolinpesän yhteishallinto. (8 p.) Vastaustila 1 sivu.